
Проект подготовлен  
бюджетно-финансовым комитетом 

 
 

О внесении изменения в постановление 
Государственной Думы Томской области от 
30.11.2006 № 3679 «О предоставлении областного 
государственного имущества в безвозмездное 
пользование государственному образовательному 
учреждению высшего профессионального 
образования «Сибирский государственный 
медицинский университет Федерального агентства 
по здравоохранению и социальному развитию» 

 
 
 
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 4, статьей 10 Закона Томской 

области от 12 января 2004 года № 9-ОЗ «О предоставлении государственного 

имущества Томской области в аренду и безвозмездное пользование», в связи с 

обращением Областного государственного учреждения здравоохранения «Томская 

клиническая психиатрическая больница» от 14.09.2011 № 2045 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в постановление Государственной Думы Томской области от 

30.11.2006 № 3679 «О предоставлении областного государственного имущества в 

безвозмездное пользование государственному образовательному учреждению 

высшего профессионального образования «Сибирский государственный 

медицинский университет Федерального агентства по здравоохранению и 

социальному развитию» (Официальные ведомости Государственной Думы 

Томской области, 2006, № 59 (120)-II; 2007, № 4 (126)-II) следующее изменение:  

подпункт 1 пункта 1 исключить. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области         Б.А. Мальцев 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Бюджетно-финансовый комитет 

РЕШЕНИЕ 
 

От 22.09.2011  № 52-23 
 
 
О внесении изменения в постановление 
Государственной Думы Томской области от 30.11.2006 
№ 3679 «О предоставлении областного 
государственного имущества в безвозмездное 
пользование государственному образовательному 
учреждению высшего профессионального образования 
«Сибирский государственный медицинский 
университет Федерального агентства по 
здравоохранению и социальному развитию» 
 
 

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области 

«О внесении изменения в постановление Государственной Думы Томской области 

от 30.11.2006 № 3679 «О предоставлении областного государственного имущества 

в безвозмездное пользование государственному образовательному учреждению 

высшего профессионального образования «Сибирский государственный 

медицинский университет Федерального агентства по здравоохранению и 

социальному развитию», внесенный Губернатором Томской области в 

соответствии со статьями 4, 10 Закона Томской области от 12 января 2004 года  

№ 9-ОЗ «О предоставлении государственного имущества Томской области в 

аренду и безвозмездное пользование»,  

Бюджетно-финансовый комитет Р Е Ш И Л: 

Внести в установленном порядке проект постановления Законодательной 

Думы Томской области «О внесении изменения в постановление Государственной 

Думы Томской области от 30.11.2006 № 3679 «О предоставлении областного 

государственного имущества в безвозмездное пользование государственному 

образовательному учреждению высшего профессионального образования 



 2

«Сибирский государственный медицинский университет Федерального агентства 

по здравоохранению и социальному развитию» для рассмотрения на 52 собрании 

Законодательной Думы Томской области и рекомендовать принять его.  

 

 

Заместитель председателя комитета        Е.Л. Рубцов 









СПРАВОЧНО: действующая редакция 
 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30 ноября 2006 г. N 3679 

 
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ИМУЩЕСТВА В БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СИБИРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ФЕДЕРАЛЬНОГО 
АГЕНТСТВА ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ И СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ" 

 
(в ред. постановления Государственной Думы Томской области 

от 31.05.2007 N 178) 
 

В соответствии со статьями 4, 10 Закона Томской области от 12 января 2004 года N 
9-ОЗ "О предоставлении государственного имущества Томской области в аренду и 
безвозмездное пользование", учитывая предложения государственного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования "Сибирский государственный 
медицинский университет Федерального агентства по здравоохранению и социальному 
развитию" по использованию областного государственного имущества, Государственная 
Дума Томской области постановляет: 

1. Предоставить в установленном порядке в безвозмездное пользование с 01.02.2007 
сроком на пять лет государственному образовательному учреждению высшего 
профессионального образования "Сибирский государственный медицинский университет 
Федерального агентства по здравоохранению и социальному развитию" находящееся в 
собственности Томской области следующее недвижимое имущество: 

1) нежилые помещения NN 233, 234, 268 - 270, 317, 320 общей площадью 167,5 кв. м 
на первом этаже нежилого строения, расположенного по адресу: г. Томск, ул. Алеутская, 
4; 

2) нежилые помещения NN 1 - 12 общей площадью 151,8 кв. м на втором этаже 
нежилого строения, расположенного по адресу: г. Томск, ул. Алеутская, 4, стр. 3; 

3) нежилые помещения NN 1 - 6 общей площадью 133,2 кв. м в цокольном этаже 
строения, расположенного по адресу: г. Томск, ул. Карла Маркса, 44; 
(п. 3 в ред. постановления Государственной Думы Томской области от 31.05.2007 N 178) 

4) утратил силу. - Постановление Государственной Думы Томской области от 
31.05.2007 N 178; 

5) нежилые помещения NN 23, 81, 83, 84, 86 - 88, 92 общей площадью 148,2 кв. м на 
втором этаже нежилого строения, расположенного по адресу: г. Томск, с. Тимирязевское, 
ул. Новая, 1; 

6) нежилые помещения, расположенные в нежилом здании по адресу: г. Томск, ул. 
И.Черных, 96: 

- N 19 площадью 9,8 кв. м на первом этаже; 
- NN 20, 57, 69, 78, 80 общей площадью 77,5 кв. м на третьем этаже; 
- NN 10, 11, 23, 75, 81 общей площадью 80,0 кв. м на четвертом этаже; 
- NN 17, 18, 19, 125 общей площадью 85,7 кв. м на пятом этаже; 
- NN 11, 13, 17, 73, 74, 75, 122, 167 общей площадью 127,0 кв. м на шестом этаже; 
- NN 12, 14, 20, 21 общей площадью 78,7 кв. м на седьмом этаже; 
- NN 18, 19, 20, 21, 40 общей площадью 112,1 кв. м на восьмом этаже; 
- NN 44, 45 общей площадью 51,3 кв. м на девятом этаже; 



(п. 6 в ред. постановления Государственной Думы Томской области от 31.05.2007 N 178) 
7) нежилые помещения, расположенные в нежилом здании по адресу: г. Томск, ул. 

И.Черных, 96, стр. 19: 
- N 2 площадью 8,1 кв. м на втором этаже; 
- NN 2, 35, 36, 37 общей площадью 145,3 кв. м на третьем этаже; 
- N 2 площадью 8,2 кв. м на четвертом этаже. 
2. Внести в постановление Государственной Думы Томской области от 25.05.2006 N 

3061 "О предоставлении областного государственного имущества в безвозмездное 
пользование государственному образовательному учреждению высшего 
профессионального образования "Сибирский государственный медицинский университет 
Федерального агентства по здравоохранению и социальному развитию" (Официальные 
ведомости Государственной Думы Томской области, 2006, N 53 (114)) следующее 
изменение: 

слова "на пять лет" заменить словами "до 31.01.2007". 
 

Председатель 
Государственной Думы 

Томской области 
Б.А.МАЛЬЦЕВ 

 
 
 

 



ЗАКОНОДАТЛЕНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЮРИДИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ 

634069, г. Томск, пл. Ленина, 6 телетайп: 128222, "Яхта"
тел. 51-08-95, факс 51-06-02

 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
на проект постановления Законодательной Думы Томской области «О 
внесении изменения в постановление Государственной Думы Томской 

области от 30.11.2006 №3679»» 
 

Представленный Губернатором Томской области проект постановления 

Законодательной Думы Томской области «О внесении изменения в постановление 

Государственной Думы Томской области от 30.11.2006 №3679» (вх. №4281/0801-11 от 

20.09.2011) действующему законодательству не противоречит. Замечаний и 

предложений не имеем. 

 

 

 
Начальник отдела         Л.Н.Железчикова 

      23.09.2011 
           
Исп. Останин 
Тел. 51-08-51 
 
 


	Пост Изм Пост 3679.doc
	R 52-23 Изм Пост 3679.doc
	Изм Пост 3679.tif
	СПРАВОЧНО Пост 3679.doc
	Закл Юротдела.doc

